wafat ketika sedang menunaikan salat Subuh di Masjid Kufah pada tanggal 14

Ramadhan tahun 40 H/661 M, atau sekitar 4 tahun setelah menjadi khalifah.
5

Tanpa disadari oleh berbagai kalangan masyarakat, gerakan

radikalisme telah menghambat perkembangan peradaban di suatu negara.

Hammis Syafaq memberikan gambaran tentang gerakan radikalisme di Mesir,

yaitu gerakan Ikhwanul Muslimin (1928) –Selanjutnya disebut IM– yang